– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告
全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責
任。

映美控股有限公司
（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：2028）

JOLIMARK HOLDINGS LIMITED

進一步公告

有關本公司之重大投資

茲提述本公司截至二零二一年十二月三十一日止年度之年報。本公司謹此向
股東及投資者提供有關本公司截至二零二一年十二月三十一日止年度所持重
大投資的進一步資料如下：

(I) 按公平價值計入其他全面收益之財務資產

於二零二一年十二月三十一日，本公司之投資公平價值為人民幣31,195,000

元。其中，本集團所持有之廣東航天信息愛信諾科技有限公司（「廣東愛信
諾」，一間從事電子發票及與之相關軟件開發業務之公司）之1.76%權益，佔
人民幣23,517,000元，相當於本集團之按公平價值計入其他全面收益之財
務資產約 75.4%。本公司於廣東愛信諾之初始投資成本於二零一八年二月
為人民幣528,000元。於二零二一年十二月三十一日，於廣東愛信諾之投資
佔本公司總資產約5.14%。年內已收取之股息為人民幣1,496,000元。年內重
估收益為人民幣 20,950,000元。

除了投資廣東愛信諾外，本公司亦持有其他四間公司之少數權益，持股比
例介乎0.35%至10%。本公司不認為於該等公司的投資屬重大投資，因為於
二零二一年十二月三十一日之該等投資公平價值總額僅為人民幣7,678,000

元，佔本公司資產總額約 1.68%。

本公司之投資策略乃投資於從事上游或下游產業並對本集團業務具有協
同效應之公司。

– 2 –

(II) 按公平價值計入損益之財務資產

於二零二一年十二月三十一日，本公司於廣發銀行及上海浦發銀行持有
兩款理財產品，本金總額為人民幣62,000,000元。該等理財產品為保本浮動
收益型短期定期存款，按與歐元兌美元即期價格及黃金價格掛鈎的浮動
利率計息，享有較高之利息收入。於到期日自廣發銀行及上海浦發銀行獲
得之利息收入分別為人民幣 181,000元及人民幣 110,000元，利率為 3.3%。有
關詳情如下：

银行

本金

（人民幣）

預計年化利率

(%) 存款開始日 到期日

於二零二一年

十二月三十一日

之公平價值

（人民幣）

廣發銀行 22,000,000 1%、3.3%或3.5% 二零二一年

十月十九日
二零二二年

一月十八日
22,145,000

上海浦發銀行 40,000,000 1.4%、3.3%或3.5% 二零二一年

十二月二十四日
二零二二年

一月二十四日
40,025,000

承董事會命
映美控股有限公司

董事
歐國倫

香港，二零二二年七月十五日

於本公告日期，本公司執行董事為歐栢賢先生及歐國倫先生，本公司非執行董
事為歐國良先生，而本公司獨立非執行董事為鍾曉林博士、楊國強先生及簡麗
娟女士。